
"Držíte v rukou přehled naší půlroční
práce - pořádáme spoustu zajímavých
akcí, přednášek, setkávání. Již 20 let
pomáháme tam, kde je to třeba. Tak
neváhejte a pomáhejte společně s
námi!"
Michaela Kubalová, ředitelka 

“Od dvou malých přeplněných kanceláří
k profesionálnímu týmu lidí s laskavým
srdcem, s vlastním zázemím a flotilou
vozů, díky kterým dokážeme našim
klientům opravdu pomoci. Mám radost,
kam se to posouvá!"
Tomáš Ostrý, předseda rady spolku

Všem našim klientům 
JSME OPOROU!

Zpravodaj
Leden - červen 2023

16 pracovníků
 6 aut

175 rodin
850 hodin na cestě

24/7 úsměv a
profesionalita

 
 
 



Café Práh, křest publikace 
Na kus řeči 
22. března 

Týmová snídaně
Čajovna Za zrcadlem

měsíc únor 

Kde se potkáme?
10.11 - Logopedická konference
www.denkoktavosti.cz
Září/Říjen - Dny seniorů
30.10. Halloween
10.12. Adventní benefiční
koncert
Více na www.oslogo.cz
 

Potkali jsme se? 

Díky DPMB jsme mohli
naši činnost
prezentovat po celý
březen v galerijní
tramvaji. Bylo super
vidět váš zájem! 

V únoru jsme vyrazili na
teambuildingovou
snídani do čajovny 
Za zrcadlem, kde jsme
probrali naše vize 
a cíle. 

22. března jsme v 
Café Práh pokřtili 
naši publikaci Na kus
řeči, která slouží 
pro rozvoj 
kognitivních funkcí.

Přichystali jsme první
setkávání rodin.
Muzikoterapii si užili
jak rodiče, tak i děti.
Dále nás čeká
felinoterapie. 

U příležitosti
Světového dne
porozumění 
autismu jsme
uspořádali přednášku
Děti na spektru. 



Café Práh, křest publikace 
Na kus řeči 
22. března 

Týmová snídaně
Čajovna Za zrcadlem

měsíc únor 

Kde se potkáme?
10.11 - Logopedická konference
www.denkoktavosti.cz
Září/Říjen - Dny seniorů
30.10. Halloween
10.12. Adventní benefiční
koncert
Více na www.oslogo.cz
 

13. června jsme byli na
Moraváku u Jošta, kde
probíhal Veletrh
prorodinných a
seniorských organizací. 
Super, kolik vás přišlo!

Od 15. do 21. května
jsme prezentovali naše
služby v OC Vídeňská,
Brno. Tímto moc
děkujeme za podporu! 

V rámci Týdne rané 
péče jsme jeli v
květnu do Prahy 
na Mezinárodní
konferenci rané péče  
EURLYAID.

Společně se
Soukromou
klinikou LOGO
jsme pořádali Den dětí.
Tolik úsměvů 
a radosti! 

Neustále se
vzděláváme. Tentokrát
se jednalo o školení 
od NAUTISU na téma
Děti s PAS v
předškolním věku. 

Potkali jsme se? 



Leden - červen 2023

Komu pomáháme? Přečtěte si příběh Kryštofa: 

RANÁ PÉČE

V rámci služby raná péče poskytujeme
pomoc rodinám s dětmi od narození až
do 7 let. Jedná se zejména o děti s
neurovývojovými poruchami, jako jsou
například poruchy autistického spektra
nebo vývojová dysfázie. Poradkyně jezdí
přímo domů k rodičům dítěte a v jeho
přirozeném prostředí s ním cvičí, trénují 
a pomáhají mu se zlepšit v různých
oblastech. 

Služby rané péče jsme rozšířili o
kroužek, který pořádáme dvakrát
měsíčně. Záměrem bylo začlenit do
volnočasových aktivit i děti, které by
bohužel v běžných kroužcích nebyly
přijaty. Kapacita je osm dětí, o něž se
starají poradkyně rané péče. Rodičům
jsme letos ulehčili způsob přihlašování.
Snadno se teď přihlásí přes online
rezervační systém na našem webu.

RANÁ PÉČE 



Leden - červen 2023

Komu pomáháme? Přečtěte si příběh Kryštofa: 

Když se Tereza obrátila na ranou péči, její syn Kryštof měl necelé tři
roky a dosud nemluvil. Tereza nevěděla, co s tím, pomohla jí až
poradkyně rané péče, která jí doporučila návštěvu vhodných
odborníků. „Díky rané péči jsme se odrazili ode dna a začali situaci
aktivně řešit,“ vysvětluje Tereza.

Po absolvování magnetické rezonance se ukázalo, že Kryštof nemá
propojené mozkové hemisféry. Tereza byla zoufalá. „Doktoři mi dali
zprávu do ruky a nic mi k ní neřekli. Pochopila jsem jen, že to není
úplně dobrý. Strašně jsem brečela a volala hned do rané péče.
Poradkyně mi dokázala zprávu přeložit do srozumitelné řeči 
a nakonec se mi vlastně ulevilo, že konečně víme, na čem jsme“,
popisuje situaci Tereza. S Kryštofem pak začali chodit na logopedii,
ergoterapii a později také na neurovývojovou stimulaci.

Poradkyně rané péče jezdila za Terezou a Kryštofem domů jednou
za 14 dní. Cílem setkávání bylo zjistit, co Kryštofovi dělá problémy, a
následně tyto oblasti zdokonalovat. Důležité bylo především učit
maminku, jak se synem pracovat, aby byly výsledky opravdu
efektivní. „Poradkyně mi ukázala, že můžu Kryštofa rozvíjet doma
bez nějakých drahých pomůcek, což jsem hodně ocenila,“ vysvětluje
a dodává, že poradkyně jí pomohla i později s výběrem školky 
a školy. 

Tereza velmi oceňuje, že díky rané péči se mohla v obtížné situaci
včas zorientovat a získat potřebné informace. Rodičům, kterým se u
jejich dítěte něco nezdá, doporučuje situaci nepodceňovat a začít ji
řešit co nejdříve. 

Leden - červen 2023



Letošní půlrok v rané péči utekl jako
voda, a já jsem opravdu hrdá, co
všechno jsme s našimi poradkyněmi
stihly. Hned zkraje roku nám moc
pomohlo rozšíření pracovních úvazků.
Do týmu jsme přivítali nové kolegyně, a
díky tomu se zájemcům o ranou péči
zkrátila čekací doba na zhruba 3
měsíce. Nově také poskytujeme
intervence v angličtině, což velmi
pomůže bilingvním rodinám.

Snažíme se ranou péči neustále rozvíjet a
zkvalitňovat, od srpna ji rozšíříme také o
psychologické poradenství pro rodiče a tematicky
zaměřená setkávání pod psychologickým vedením.
Cílem je podporovat rodiče při vyrovnávání se s
diagnózou dítěte, zvládání problémového chování 
a reakcí okolí. 

                                                  
 Raná péče očima vedoucí 

 Mgr. Markéty Talašové:



Za úspěch považuji pravidelná setkávání rodin, o která je stále
větší zájem. A z toho mám obrovskou radost! Setkávání
pořádáme zhruba jednou měsíčně a často se zaměřujeme na
různé terapeutické aktivity, například felinoterapii nebo
muzikoterapii pro rodiče s dětmi. Dále jsme uspořádali akce na
Den dětí, měření zraku, přednášky u příležitosti Dne autismu či
rozhovor s klinickou logopedkou o vývojové dysfázii.
Setkávání rodin pokládám za velmi důležitá. Rodiče dětí s
podobnými problémy se díky nim mohou vzájemně poznat, sdílet
své zkušenosti a třeba si i pomoci. Řada z nich si také uvědomí,
že mnoho rodin řeší stejné starosti a že „v tom nejsou sami“.



Den dětí s Logem

Ve čtvrtek 1. června jsme oslavili Den dětí a spolu se Soukromou
klinikou Logo jsme připravili pestrý program. 
Celým dnem nás provázelo téma Afrika. Díky populárnímu
malování na obličej se děti během chvilky proměnily na malé
tygříky, motýlky či nosorožce. V kreativních dílničkách si vyrobily
masky afrických zvířátek, originální náhrdelníky nebo placky. 
A vydovádět se mohly také při plnění různorodých úkolů a na
skákacím hradu. 
Nezapomněli jsme však ani na dospělé. Ti si mohli u stánku
Všeobecné zdravotní pojišťovny nechat změřit tlak i další 
tělesné hodnoty, a zjistit tak, jak na tom jsou. 



Od 17 hodin jsme přivítali autorku Lucii Šavlíkovou, která nám
četla ze své knihy Praštěné příhody Berty a Týny. Nakladatelství
Pikola nám přivezlo nejen tuto skvělou autorku, ale také
ilustrátorku Komáru, se kterou si děti mohly vyrábět papírového
pejska. Nakonec jsme program uzavřeli krásnou Africkou
pohádkou v podání loutkového Pohádkového divadla Sandry
Riedlové. Příběh o chlapci, který hledá vodu a bubínek, zaujal
malé i větší děti.

Děkujeme nakladatelství Pikola, Makru a Všeobecné zdravotní
pojišťovně za sponzorské dary! 



Leden - červen 2023

Komu pomáháme? Přečtěte si příběh Kryštofa: 

V sociální rehabilitaci pomáháme 
lidem od 16 let s poruchami 
komunikace a hybnosti. 
Poskytujeme jim:

· sociální poradenství
· trénink kognitivních funkcí a řeči
· podpora při hledání práce
· nácvik sociálních dovedností

Sociální REHABILITACE 

Každý týden pořádáme komunikační a kognitivní kroužek, kde si společně
povídáme, bavíme se a procvičujeme mozkové závity. Klientům také
poskytujeme nácvik praktických dovedností, jako je například práce s počítačem
nebo nácvik používání hromadné dopravy. V červnu jsme s klienty podnikli "výlet"
na Brněnskou přehradu, kde jsme si povídali o její historii, trénovali orientaci v
mapě i běžné sociální dovednosti, jako nákup jízdenky na parník a občerstvení. 



Leden - červen 2023

Paní Anna měla teprve 58 let, když prodělala cévní mozkovou
příhodu a zůstala odkázaná na pomoc rodiny. Kvůli ochrnuté pravé
části těla byla téměř imobilní, nemohla se o sebe postarat a trápily ji
výrazné potíže s vyjadřovacími schopnostmi i porozuměním. 
Během hospitalizace měla k dispozici pravidelnou logopedii i
intenzivní rehabilitaci. Problém nastal po návratu domů.
Dcera paní Anny se snažila situaci řešit vlastními silami a chtěla
mamince zajistit co nejlepší péči v domácím prostředí. Je však
zaměstnaná a bohužel nestačila na všechno. A tak požádala o radu
naše sociální pracovnice.

Ty jí poradily s vyřízením příspěvku na péči, s průkazem ZTP, a
doporučily jí využití terénní pečovatelské služby a také terénní
fyzioterapie. Dále jí nabídly pravidelný kognitivní trénink u klientky
doma, v rámci kterého spolu cvičily paměť, pozornost či
komunikační schopnosti.

Během několika měsíců se stav paní Anny výrazně zlepšil. Díky
pravidelné fyzioterapii zvládá chodit po bytě s hůlkou. Zřetelně se
zlepšily také kognitivní a komunikační schopnosti. Klientka již
rozumí a vyjadřuje se téměř bez potíží. Jen jak sama říká, občas ji
ještě zlobí krátkodobá paměť a má problém vybavit si některá 
slova. I na tom však společnými silami stále pracujeme!

Komu pomáháme? Přečtěte si příběh Anny: 



Na konci roku 2022 jsme vydali publikaci Na kus řeči určenou všem
dospělým, kteří si chtějí pravidelně procvičovat mozkové závity. 
Nemohli jsme ji však vypustit do světa bez řádného přivítání, proto
jsme ve středu 22. března uspořádali křest v brněnském Café Práh. 

Pokřtili 
jsme  
publikaci 
Na kus řeči

Na počest nového přírůstku jsme si poslechli přednášku o poruchách
komunikace od klinické logopedky Michaely Bobákové, najedli jsme se
kanapek a cheesecaků, připili si sektem a posluchače jsme potrápili
praktickou ukázkou kognitivního tréninku. Moc děkujeme klinickému
logopedovi Petru Staníčkovi, že se stal kmotrem publikace, a také vám
všem, kdo jste u toho byli s námi! Poděkování patří i Odboru zdraví
Magistrátu města Brna za finanční podporu při vydání této publikace.

Leden - červen 2023



Publikace obsahuje 50 cvičení, pomocí
nichž si hravě procvičíte jazyk a slovní
zásobu, paměť, pozornost či zrakové a
prostorové schopnosti. V Občanském
sdružení Logo se dlouhodobě
věnujeme lidem s poruchami
komunikace a hybnosti, veškerá
cvičení tak vznikla na základě našich
zkušeností z přímé práce s klienty.
Publikace je však vhodná pro
kohokoliv, kdo si chce tříbit mozek, bez
ohledu na věk či aktuální potíže. A
věříme, že inspiraci v ní najdou také
sociální a aktivizační pracovníci při
práci se svými klienty. 
K zakoupení je na www.oslogo.cz
 

 



Děkujeme, že pomáháte společně s námi! 



Děkujeme, že pomáháte společně s námi! 

Enbra je jednička na trhu vodoměrů, jsou v první trojce na trhu měřičů
tepla, rozumí metrologii, umí vyřešit vytápění i chlazení a hlavně chtějí
pomáhat! Moc děkujeme společnosti ENBRA za skvělý nápad a 
realizaci finanční sbírky na podporu činnosti našeho sdružení. Velmi si
tohoto daru vážíme a máme radost, že pomáháte společně s námi!



Kde se potkáme?
10.11 - Logopedická konference
www.denkoktavosti.cz
Září/Říjen - Dny seniorů
30.10. Halloween
10.12. Adventní benefiční
koncert
Více na www.oslogo.cz
 

Co plánujeme? 
4.10             Dny seniorů
30.10.          Halloween
10.11           Logopedická konference 
                      www.denkoktavosti.cz
9.12.            Benefiční koncert

Sledujte nás: 

 

+420 775 564 605
+420 775 564 615

OSLOGO@OSLOGO.CZ

RENNESKÁ TŘÍDA 45,
639 00 BRNO

Podpořte nás
zasláním libovolné částky
na náš oficiální 
sbírkový účet: 
35-1360220247/0100. 

O B Č A N S K É  S D R U Ž E N Í  L O G O  

O B Č A N S K É  S D R U Ž E N Í  L O G O  

W W W . O S L O G O . C Z

Jako nezisková organizace
poskytujeme bezplatně sociální
služby – ranou péči a sociální
rehabilitaci.  V rámci osvěty
organizujeme logopedickou
konferenci, odborné vzdělávací
workshopy, benefiční akce 
a jsme také pravidelnými hosty 
v médiích.


